
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22.11.2023 м. Ужгород   № 620 

 

Про демонтаж об’єктів зовнішньої реклами 

   

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 16 Закону України  «Про рекламу», постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067 «Про затвердження Типових 

правил розміщення зовнішньої реклами», у зв’язку з порушенням вимог 

Порядку розміщення зовнішньої реклами у м. Ужгороді, затвердженого 

рішенням виконкому від 30.05.2012 № 164, а саме  розміщення об’єктів 

зовнішньої реклами без належним чином оформленої дозвільної документації, 

беручи до уваги акти обстеження  відповідності засобів зовнішньої реклами 

Порядку розміщення зовнішньої реклами у м. Ужгороді, виконком  міської 

ради ВИРІШИВ: 

 

1. Визнати такими, що підлягають демонтажу, об’єкти зовнішньої 

реклами, а саме: 

1.1. Рекламний  брандмауер на фасаді будинку  по вул. Швабській, 75 –  1 

од.; 

1.2. Рекламний  брандмауер на фасаді будівлі по просп. Свободи, 52  

(оренда або продаж) –  1 од.; 

1.3. Рекламний банер на паркані по вул. Возз’єднання (Епіцентр) – 1 од.; 

1.4. Рекламну конструкцію по вул. Карпатської України (неподалік 

автомийки «Форсаж) (Камінін) – 1 од.; 

1.5. Рекламний банер на огорожі по вул. Карпатської України (навпроти 

видавництва «Закарпаття») (Нержавійка) – 1од.; 

1.6. Виносні рекламні конструкції по вул. Августина Волошина, 2а 

(кіберарена, eva toys, OM_mens_boutige та ін.) – 4 од.; 

1.7. Рекламні банери на вікнах у провулку «Малий Уж» по вул. 

Олександра Фединця – пл. Корятовича (Усе для свят, party shop) – 2 од.; 

1.8. Рекламні вказівники на фасаді будівлі у провулку «Малий Уж» по 

вул. Олександра Фединця – пл. Корятовича (ОП поліграфія, ginkgo, ювелірна 

майстерня, яскраво) – 5 од.; 



1.9. Рекламні банери на фасаді будівлі у провулку «Малий Уж» по вул. 

Олександра Фединця (Mom_style_ua, все для шиття та рукоділля) – 2 од.; 

1.10. Рекламну конструкцію «брандмауер» на пл. Корятовича,13 (Peek-a-

boo) –  2 од.; 

1.11. Рекламну конструкцію «електронне табло» на фасаді будівлі  по вул. 

Олександра Фединця, 28 (обмін валют) –  1 од.; 

1.12. Рекламний штендер по вул. Олександра Фединця (OLDS-MOBILE) – 

1 од.; 

1.13. Рекламну конструкцію «електронне табло» на фасаді будівлі на розі 

вул. Олександра Фединця – пл. Корятовича –  1 од.; 

1.14. Рекламний штендер по вул. Олександра Фединця, 47 (Оранта) –1 

од.; 

1.15. Рекламні щити в провулку по вул. Олександра Фединця, 39 (мовна 

школа LIK, Happy English) – 3 од. 

1.16. Рекламний щит на паркані по вул. Підгірній (біля клініки 

«СІНЕВО») (ремонт і обслуговування комп’ютерної техніки) – 1од.; 

1.17. Рекламну конструкцію на фасаді будівлі по вул. Другетів, 71 (HYPE 

PIZZA) – 1од.; 

1.18. Рекламний щит на огорожі на розі вул. Карпатської України – вул. 

Проектної (станція заряджання електрокарів) – 1 од.; 

1.19. Рекламний щит, вмонтований в огорожу по просп. Свободи, 28 

(розпродаж, ювелірні вироби, телефони, телевізори) – 1 од.; 

1.20. Рекламну конструкцію на огорожі по просп. Свободи, 28 (слухові 

апарати, Siemens) – 1 од.; 

1.21. Рекламні конструкції «щит» біля входу до приміщення аптеки на 

фасаді будівлі на пл. Кирила і Мефодія, 4 (Аптека) – 2 од.; 

1.22.  Рекламу, розміщену шляхом наклеювання на вікнах по вул. 

Швабській, 71Б (магазин «Майло») – 4 од.; 

1.23. Рекламні конструкції на розі вул. Капітульної – вул. Августина 

Волошина (Магазин Комільфо) – 2 од.; 

1.24. Рекламний банер на фасаді будівлі по Київській набережній, 3 

(Школа вокалу «Пташка») – 1 од.;  

1.25. Рекламну конструкцію «електронне табло» по вул. Швабській, 43 

(медичний центр «Діамед») – 1 од.; 

1.26. Рекламну конструкцію кронштейн із вмонтованим повнокольоровим 

екраном по вул. Корзо, 14 – 1 од.; 

1.27. Рекламну конструкцію кронштейн із вмонтованим повнокольоровим 

екраном по вул. Льва Толстого, 27А – 1 од. 

1.28. Рекламні щити по вул. Загорській (Цемент, блоки стінові, плитка 

тротуарна) – 2 од. 

1.29. Рекламні банери  на огорожі по вул. Капушанській (поруч із заїздом 

до мегамаркету «Велмарт») (Хімчистка авто, автомийка) – 2 од.; 

1.30. Рекламний банер на фасаді будівлі по вул. Миколи Бобяка 

(Шиномонтаж) – 1од.; 

1.31. Рекламний щит на фасаді будинку по вул. Іштвана Сечені, 35 – 1 од.; 



1.32. Рекламний банер на огорожі по вул. Карпатської України (поруч із 

залізничним переїздом) – 1од.; 

1.33. Рекламну конструкцію по вул. Юрія Гойди, 4 – 1 од.; 

1.34. Рекламний банер на огорожі будівельного майданчика по вул. 

Карпатської України, 28 – 2 од.; 

1.35. Рекламні конструкції по вул. Шумній (навпроти АЗС) (Гіпсокартон, 

підвісні стелі, розміщення автотранспорту) – 1од.; 

1.36. Рекламу на фасаді будівлі по вул. Новака, 2 – Швабській 

(спортивний комплекс «ALEX PRO») – 1 од. 

          2. Департаменту міської інфраструктури (В. Гільтайчук) спільно з 

управлінням муніципальної варти (М. Туріс) повідомити власників зазначених 

рекламних конструкцій (у разі наявності інформації про власників) про 

необхідність проведення їх демонтажу власними силами у десятиденний термін 

із дня оприлюднення відповідного рішення.  

          3. У разі невиконання пункту 2 цього рішення, демонтаж провести силами 

комунальних служб міста за рахунок власників об’єктів відповідно до чинного 

законодавства.  

4. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова                                                                        Богдан АНДРІЇВ  

  

 

 

 

 

 


